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2011 年 3 月 11 日で東日本大震災から 7年がたちました。太平洋三陸沖を震源として

発生した地震。地震の規模を示すマグニチュードは 9.0 で、日本の観測史上最大規模

の地震でした。東北から関東にかけての東日本一帯に甚大な被害をもたらしました。 

2016 年、仙台で開催された全国産業安全衛生大会へ参加しましたが、震災に関する

講習会が多かったと思います。東北電力のセミナーでは、広い会場の席は埋め尽くさ

れ、立ったまま聞いていました。このセミナーで震災から得られた教訓として、「日々

の取り組み」や「リーダーの役割」などを学んだ記憶があります。 

風化させないためにも、機会があれば是非東北の復興状況を見てほしいと思います。 

 

 

 

 

今後の行事等日程 
 （平成 30 年 3 月 9 日～平成 30 年 5 月 31 日まで） 

 発行：組合事務局（ＴＥＬ３８４－３２６２） 
 

今 後 の 予 定 
 

3 月 
 

14 日（水） 

15 日（木） 

20 日（火） 

22 日（木） 

27 日（火） 

〃 

 

・定例三役会（10：00～） 

・販売購買委員会（10：00～） 

・共同受電事業委員会（10：00～） 

・総務委員会（10：00～） 

・理事会（10：00～） 

・5 委員会合同会議（11：00～） 

 

4 月 
 

2 日（月）～

6 日（金） 

20 日（金） 

21 日（土） 

24 日（火） 

25 日（水） 

27 日（金） 

 

・春の定期健康診断（8：30～） 

〃 

・第 22 回安全大会（13：30～） 

・春のクリーンアップ清掃活動（9：00～） 

・総務委員会（10：00～） 

・定例三役会（10：00～） 

・監事による会計監査（10：00～） 
 

 

5 月 
 

8 日（火） 

11 日（金） 

15 日（火） 

17 日（木） 

25 日（金） 

 

・理事会（監事合同）（10：00～） 

・広報編集委員会（11：00～） 

・危険予知訓練（KYT）研修会（8：30～） 

・定例三役会（10：00～） 

・第 44 回通常総会（15：30～） 
 

※この日程表はやむを得ない事情により変更する場合がありますので、開催案内通知書 

をご覧下さい。 

https://ja.wikipedia.org/wiki/%E5%A4%AA%E5%B9%B3%E6%B4%8B
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E5%A4%AA%E5%B9%B3%E6%B4%8B
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%83%9E%E3%82%B0%E3%83%8B%E3%83%81%E3%83%A5%E3%83%BC%E3%83%89
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E6%9D%B1%E5%8C%97%E5%9C%B0%E6%96%B9
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E9%96%A2%E6%9D%B1%E5%9C%B0%E6%96%B9
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E6%9D%B1%E6%97%A5%E6%9C%AC
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E6%9D%B1%E5%8C%97%E5%9C%B0%E6%96%B9%E5%A4%AA%E5%B9%B3%E6%B4%8B%E6%B2%96%E5%9C%B0%E9%9C%87#.E8.A2.AB.E5.AE.B3.E3.83.BB.E5.BD.B1.E9.9F.BF

